

סדרת הרצאות לרגל יום העצמאות ה-75 של מדינת ישראל

חלק רביעי: שנות האלפיים עד ימינו

רונו גורביץ'

את שנות האלפיים אִנחנו מתחילים עם האסטרטגיה הראשונה, אילן רמון שבשנת 2003 טס לחלל עם מעבורת החלל "קולומביה", אף לצערנו, תקלה בזמן הנחיתה גורמת להתרסקות המעבורת ולמותו של אילן רמון יחד עם עוד ששה אנשי צוות.

מבצעי צה"ל: בשנות האלפיים אִנחנו רואים לעתים קרובות מבצעים של צה"ל ביהודה ושומרון ובעזה נגד ארגוני ההתנגדות הפלסטינים, מחומת מגן ב-2002, דרך צוק איתן ב-2014 ועד לימים האחרונים במבצע מגן וחץ. ב-2011 התחילה לפעל מערכת "כפת ברזל" שמצליחה לירות כ-95% מהרקטות שארגוני ההתנגדות יורים לכיוון ישראל.

ההתנתקות: בשנת 2005 מחליטה מדינת ישראל לפנות 21 ישובים יהודיים ברצועת עזה ועוד ארבעה נוספים בצפון השומרון, בזמן הארוכים יש התנגדות של המתושבים להתפנות אבל בסוף כלם מפונים והישובים נהרסים.

בין השנים 2001-2015, מצטרפים תשעה אתרים בישראל לרשימת אתרי המורשת העולמית של ארגון UNESCO, בין האתרים אפשר למצוא את עכו העתיקה, מצדה, הגנים הבקאים בחיפה ואת "העיר הלבנה" בתל אביב. בשנים האלה תל אביב ממשיכה להיות מרכז של תרבות, פנאי ותירות ומתקיימים בה כל שנה ארועים כמו מרתון ומצעד גאווה.

שלטון החוק: לאורך ההיסטוריה של ישראל, פוליטיקאים רבים נכנסים לכלא, אף בשני העשורים האחרונים אפשר לראות אנשים במעמד מאוד גבוה שנכנסים לכלא: ראש הממשלה לשעבר אהוד אולמרט, נשיא המדינה משה קצב, שר האוצר אברהם הירשזון ושר הפנים אריה דרעי עוד בסוף שנות התשעים.

בשנת 2013 נפטר הרב עובדיה יוסף שהיה הרב הראשי של תל אביב והרב הראשי הספרדי. בהלוויה שלו משתתפים מאות אלפי בני אדם שרואים בו מנהיג

רוחני, הוא היה המנהיג הרוחני של מפלגת ש"ס, המפלגה החרדית הספרדית. בנוסף לש"ס קיימת בישראל עוד מפלגה חרדית-אשכנזית: יהדות התורה.

הי-טק וטכנולוגיה: בשני העשורים האחרונים אפשר לראות התפתחות גדולה של התעשייה הזאת בישראל, חברות רבות צומחות, חברות אחרות נמכרות בחו"ל במילארדי דולרים והשם של ישראל מפרסם בעולם בזכות זה.

בין 350-400 אלף ישראלים עובדים כיום בתעשייה הזאת, הרבה מהם היו בצבא ביחידות הטכנולוגיות של המודיעין כמו 8200.

במדינת ישראל חיים מעל לשני מיליון ערבים, רבם מסלמים והאחרים הם בעיקר נוצרים ודרוזים. כ-85% מהם אזורי מדינת ישראל (רק ערביי מזרח ירושלים תושבים). הם מצביעים בבחירות ונהנים משיון אזורי. בבחירות בשנת 2020, קרוב ל-600 אלף אזוריים בישראל מצביעים לאחוד של שלוש מפלגות ערביות. לערבים בישראל יש חופש דת והם מקימים את המסורות שלהם ובתחום הספורט אפשר לראות היום שתי קבוצות פדורגל ערביות בליגה הראשונה: בני סכנין ובני רינה.

בתחום הבדור, אנשים רבים בעולם צופים בסדרות ישראליות כמו "פאנדה" ושטיסל, בנוסף אפשר לראות גם שינוי במוזיקה הישראלית – הזמרים הפופולריים צעירים והסגנון המוביל הוא הסגנון הים תיכוני.

החברה האזורית בישראל בשנים האחרונות מאוד פעילה, יש מחאות רבות בישראל כמו למשל "מחאת האוהלים" בשנת 2011 – צעירים ישראלים שמוחים נגד יוקר המחיה, מחאות יוצאי אתיופיה שמוחים נגד אלימות משטרתית וכמובן המחאה הנוכחית בישראל שמתרחשת בימים אלה.